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PROF. DR. AYHAN AYDIN

Ankara ve Hacettepe Üniversiteleri mezunu olan yazar, İngilizce ve Eğitim 
Bilimleri alanında yüksek öğrenim görmüştür. Bir  süre İngilizce öğretmeni olarak 
görev yapan  Aydın, bu dönem içinde bir yandan lisansüstü öğrenimini  sürdürür-
ken öte yandan MEB’in çeşitli komisyon ve kurullarında görev almıştır. Doktora 
öğreniminden sonra Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesinde yarı zamanlı  öğ-
retim elemanı olarak çalışmıştır. Senato üyeliği, bölüm başkanlığı, anabilim dalı 
başkanlığı gibi çeşitli yönetim görevlerinde bulunan Aydın, Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalışmıştır. Gazi, Anadolu, 
Bahçeşehir gibi üniversitelerde dersler veren Aydın, kendisini kısaca yaşamsever 
olarak tanımlamaktadır. Aydın’ın 150 dolayında yayımlanmış makalesi, ayrıca iki-
si araştırma kitabı olmak üzere toplam 11 yayınlanmış kitabı vardır. Yayınlanmış 
kitaplarından bazıları şunlardır: Sınıf Yönetimi, Eğitim Politikası, Eğitim Psikolojisi, 
Felsefe Düşünce Tarihi, Eğitim Sevgidir, Yaşama Sanatı, Yaşadığımız Dünya, Hayat 
Neden Güzeldir, Eğitim Hikayedir, Mutluluk, Umut. Yazar insana ve hayata ilgi duy-
makta ve bu alanlarda ürünler vermektedir.
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ÖN SÖZ

Kısa bir süre içinde dokuzuncu baskı aşamasına gelen Sınıf Yönetimi kitabı 
eğitim kamuoyu tarafından büyük bir ilgiyle karşılandı. Sınıfta öğretim ortamı, 
zaman yönetimi, öğretimin planlanması ve değerlendirilmesi, davranış yönetimi, 
öğretmen-öğrenci ve öğretmen-veli iletişimi gibi özgün bölümler içeren kitap aynı 
zamanda ilginç ve düşündürücü örnek olaylarla zenginleştirilmiştir. Umarım em-
patik bir anlayışla ve naif bir duyarlılıkla kaleme alınan bu kitap, öğretmenlerin 
hem düşünsel hem de duyuşsal gelişimlerini olumlu yönde etkilemeye devam ede-
cektir.

Bu düşünceyle kitap “daha mutlu ve güzel bir yaşam için çalışan dünyanın en 
seçkin insanlarına, öğretmenlere” adanmıştır. Yazarın en büyük mutluluğu kitabın 
eğitim bilimleri ve öğretmenlik programlarının en stratejik alanlarından biri olan 
Sınıf Yönetimi alanında bir referans kitabı haline gelmiş olmasıdır. Birçok akade-
misyen ve araştırmacının yeni ürünler verme sürecinde yararlandıkları bu eserin 
ayrıca gerçek bir sevgi mesleği olan öğretmenliği meslek edinmiş öğretmenlerin el 
kitabı olma niteliğini sürdürmesi dileğiyle...

Kitabın bu baskısına öğretim üyesi arkadaşlarımızın dersleri sırasında kulla-
nabilecekleri görsel dokümanlar (poverpoint sunuları) eklenmiştir. İsteyen öğre-
tim üyelerine yayınevi tarafından e-posta ile gönderilecektir. 

Ayhan AYDIN

Ağustos, 2024
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SINIF YÖNETİMİNİN YAKLAŞIMLARI, TEMEL KAVRAMLAR VE 
ÖĞRETMENİN ROLÜ

Bu bölümün amacı, sınıf yönetimini ilgili kavramlar açısından aydınlat-
maktır. Bu amaçla, öncelikle sınıf yönetimi, bireyselleşme ve toplumsallaşma 
kavramları açısından tanımlanmıştır. Daha sonra sınıf yönetiminde geleneksel 
ve çağdaş yaklaşımlar incelenmiş ve böylece oluşturulan kavramsal çerçeveye 
dayanarak, öğretmenin rolüne değinilmiştir. Bu bilgiler ışığında öğretmenin 
meslek profili; iletişim, sınıf kuralları ve tanışma gibi boyutlar açısından irde-
lenmiştir.

Bireyselleşme, Toplumsallaşma Kavramları ve Sınıf Yönetimi

Sınıf, eğitim öğretim etkinliklerinin gerçekleştiği bir yaşama alanıdır. Ortala-
ma 180 gün olan yıllık öğrenim süresinin önemli bir bölümü sınıfta geçer. Bu süre 
içinde, öğretmen ve öğrenciler belli bir amaç ve program çerçevesinde sınıftaki ya-
şama katılırlar. Ancak sınıf içindeki yaşamın, önceden belirlenmiş olan amaçlara 
uygun bir biçimde gerçekleşmesinden, öncelikle öğretmen sorumludur. Başka bir 
anlatımla, sınıfta öğrenme ortamının ve yaşantılarının düzenlenmesi ve yönetil-
mesi, öğretmenin sorumluluğundadır. Bu nedenle öğretmenin, sınıf yönetiminin 
ilke ve yöntemlerini bilmesi gerekir. Böylece sınıf içi yaşam, daha sevimli, üretken 
ve yararlı olur. 
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